
1 
 

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ  

               Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 656 06 Brno  
               SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 

               ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN  
               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 

 
Vytvořil/telefon:  Ing. Jana Ondráčková / 545 110 470 
E-mail: jana.ondrackova@ukzuz.cz 

Datum: 13. 1. 2015 
č.j. : UKZUZ 002635/2015 

 
 

PŘEHLED POVOLENÍ za období: 1. 12. 2014 – 31. 12. 2014 

 
 

 
1. NOVÉ POVOLENÉ PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN  

 

Abrusta 
držitel rozhodnutí o povolení: DuPont CZ s.r.o., Pekařská 14/628, 155 00 Praha 5 

evidenční číslo: 4883-0 
účinná látka: penthiopyrad 150 g/l 
                      cyprokonazol  60 g/l 

platnost povolení končí dne: 31.5.2021 
 

Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, 
oblast 

použití 

2) Škodlivý organismus, jiný 
účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL Poznámka 
1) k plodině 

2) k ŠO 
3) k OL 

4) Pozn. 
k dávkování 

5) Umístění 
6) Určení sklizně 

pšenice padlí travní,  
braničnatka pšeničná, 
braničnatka plevová,  

rez pšeničná,  
rez plevová,  

helmintosporióza pšenice 

1,33 - 1,67 l/ha AT 1) od: 31 BBCH, 
do: 69 BBCH 
 

 

žito, 
tritikale 

padlí travní,  
braničnatka pšeničná, 

braničnatka plevová,  
rynchosporiová skvrnitost,  

rez pšeničná,  
helmintosporióza pšenice 

1,33 - 1,67 l/ha AT 1) od: 31 BBCH, 
do: 69 BBCH 

 

 

ječmen hnědá skvrnitost ječmene, 

rynchosporiová skvrnitost,  
rez ječná,  

ramulariová skvrnitost 
ječmene 

1,33 - 1,67 l/ha AT 1) od: 31 BBCH, 

do: 69 BBCH 
 

 

mailto:jana.ondrackova@ukzuz.cz


2 
 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní.  

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob 
aplikace 

Max. počet aplikací 
v plodině 

pšenice, žito, tritikale, ječmen  150 - 400 l/ha postřik max.  1x 

Nižší dávka přípravku 1,33 l/ha je určena pro ošetření proti rzím; proti ostatním chorobám při 

nižším infekčním tlaku.  
 
Použití v množitelských porostech pšenice jarní konzultujte s držitelem povolení přípravku.  

 
Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s  ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

  tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s  ohledem na ochranu vodních organismů [m]  

obilniny 4 4 4 4 

 

 
 

Buzzin 70 WG 
držitel rozhodnutí o povolení: Sharda Cropchem Limited, Domnic Holm, 29th Road, Bandra 

(West), 400050 Mumbai, Indie 
evidenční číslo: 5068-0 
účinná látka: metribuzin  700 g/kg 

platnost povolení končí dne: 30.9.2017 
 
Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, 

oblast 
použití 

2) Škodlivý 

organismus, 
 jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 
2) k ŠO 
3) k OL 

4) Pozn. 

k dávkování 
5) Umístění 
6) Určení sklizně 

brambor plevele lipnicovité 
jednoleté, plevele 
dvouděložné jednoleté 

0,75 kg/ha AT 1) preemergentně  
po poslední slepé 

proorávce  
2) preemergentně 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní 

 

Plodina, oblast 
použití 

Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 
v plodině 

brambor  150 - 400 l/ha postřik max.  1x 

 
 

Spektrum plevelů: 

Plevele citlivé – lipnice roční, merlík bílý, rdesno červivec, rozrazil perský  
Plevele méně citlivé – ježatka kuří noha, laskavec ohnutý, opletka obecná  

 



3 
 

Předpokladem účinnosti přípravku je dostatečná půdní vlhkost, herbicid musí být aktivován 

např. srážkami. Na půdách s vyšší sorpční schopností a na půdách s vysokou náchylností na 

vysychání povrchových vrstev nelze vyloučit snížení účinnosti.  

Herbicidní film vzniklý po správné aplikaci přípravku nesmí být porušen zpracováním půdy 

anebo prudkými srážkami bezprostředně po postřiku.  
 
Při použití přípravku nelze vyloučit projevy zpravidla přechodné fytotoxicity.  

 
Citlivost odrůd konzultujte s držitelem povolení.  

 
Pokud po aplikaci přípravku následují srážky, nelze vyloučit, zejména na lehkých půdách, 
splavení přípravku do kořenové zóny rostlin a následné poškození ošetřovaného porostu. 

Na písčitých půdách, obzvláště s obsahem humusu pod 1 %, nelze vyloučit poškození 
ošetřovaného porostu přípravkem.  

 
Následné plodiny: 
Před výsevem následných plodin musí být provedeno mechanické zpracování půdy (orba, 

kultivace) do hloubky min. 15 cm - co nejdříve po sklizni. Po sklizni plodiny v obvyklém 
termínu (kromě brambor, které jsou sklizené jako velmi rané nebo rané) lze jako následné 

plodiny vysévat ozimé obilniny. Po bramborách, které byly sklizené jako velmi rané nebo 
rané, lze po mechanické kultivaci vysévat hrách nebo mrkev.  
 

Náhradní plodiny: 
Při použití přípravku nelze po předčasné likvidaci porostu vyloučit poškození náhradní 

plodiny. 
 

Přípravek nesmí zasáhnout úletem, odparem ani splachem okolní porosty ani oseté pozemky 

nebo pozemky určené k setí! 
 
Přípravek nepoužívejte v množitelských porostech bramboru.  

 
Aplikační zařízení okamžitě po použití vyprázdněte a opakovaně (min. 3x) vypláchněte vodou 
(vždy min. čtvrtinou objemu nádrže postřikovače), případně se asanuje 3% roztokem sody a  

propláchne vodou.  
 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s  ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 
tryska 
75 % 

  tryska 
90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s  ohledem na ochranu vodních organismů [m]  

brambor 7 4 4 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s  ohledem na ochranu necílových rostlin [m]  

brambor 5 0 0 0 

 

S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 
svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek nelze na těchto pozemcích aplikovat ani při 

použití vegetačního pásu.  



4 
 

Custodia 
držitel rozhodnutí o povolení: AGROVITA spol. s r.o., Za Rybníkem 779, 252 42 Jesenice 
evidenční číslo: 5202-0 

účinná látka: azoxystrobin 120 g/l 
                      tebukonazol  200 g/l 

platnost povolení končí dne: 31.8.2019 
 
Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, 
oblast použití 

2) Škodlivý 
organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL Poznámka 
1) k plodině 

2) k ŠO 
3) k OL 

4) Pozn. 
k dávkování 

5) Umístění 
6) Určení sklizně 

řepka olejka hlízenka obecná 1 l/ha AT  1) od 61 BBCH do 

65 BBCH 

 

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 

v plodině 

řepka olejka  200 - 400 l /ha postřik max.  1x 

 
AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní.  

 
Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty.  
Některé odrůdy jabloní jsou vysoce citlivé k účinné látce azoxystrobin. Přípravek nesmí být 

použit, hrozí- li nebezpečí úletu aplikační kapaliny na jabloně rostoucí v blízkosti ošetřované 
plochy. 
 

Důkladně vypláchněte obal.  

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s  ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

tryska 

90 % 
Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

řepka olejka 4 4 4 4 

 
 

 
Latitude XL 
držitel rozhodnutí o povolení: Monsanto Europe S.A., Scheldelaan 460, B-2040 Antverpy, 

Belgie 
evidenční číslo: 4992-0 

účinná látka: silthiofam   125 g/l 
platnost povolení končí dne: 31.10.2016 
Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, oblast 
použití 

2) Škodlivý 
organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL Poznámka 
1) k plodině 

2) k ŠO 
3) k OL 

4) Pozn. 
k dávkování 

5) Umístění 
6) Určení sklizně 
 

pšenice, ječmen, 

tritikale, pšenice špalda 

černání pat 

stébel 

2 l/t osiva AT    4) výsevek max. 

200 kg /ha 



5 
 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní.  

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace 

ječmen, pšenice, pšenice špalda, tritikale  4  l/t moření 

Dávkou mořidla se rozumí množství přípravku, ulpělé po moření na ošetřeném osivu.  

 

Přípravek lze aplikovat pouze technologickým postupem, platným pro daný typ aplikačního 

zařízení. 
 

Následné plodiny nesmí být sety/sázeny 9 měsíců po vysetí obilovin namořených přípravkem 
Latitude XL. 

 
 

 
Momentum 
držitel rozhodnutí o povolení: AGROVITA spol. s r.o., Za Rybníkem 779, 252 42 Jesenice 
evidenční číslo: 4931-0 

účinná látka: fosetyl - Al  500 g/kg 
                      folpet           250 g/kg 
platnost povolení končí dne: 30.4.2017 

 
Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, 
jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 
2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. 

k dávkování 
5) Umístění 

6) Určení sklizně 

réva plíseň révová 2 kg/ha   do 
BBCH 61  

4 kg/ha   od 

BBCH 61 

28  1) od: 14 BBCH, 
do: 81 BBCH 

 

 6) hrozny 
moštové 

 

Plodina, oblast 
použití 

Dávka vody Způsob 
aplikace 

Max. počet 
aplikací 

v plodině 

Interval mezi 
aplikacemi  

réva 200 - 1000 l/ha (max. 
500 l/ha do BBCH 61) 

postřik, rosení max.  5x 10 - 12 dnů 

 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty! 
 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s  ohledem na ochranu necílových organismů 

MOMENTUM bez redukce 
tryska 
50 % 

tryska 
75 % 

tryska 
90 % 

  Ochranná vzdálenost od povrchové vody s  ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

  réva 12 7 6 6 

 
S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích svažujících se 

k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat pouze při použití 
vegetačního pásu o šířce nejméně 15 m 



6 
 

Pistol Flex 
držitel rozhodnutí o povolení: Bayer S.A.S., 16 rue Jean-Marie Leclair, F-69009 Lyon, 

Francie 

evidenční číslo: 5113-0 
účinná látka: jodosulfuron-methyl sodný  10 g/kg  

                     diflufenikan   360 g/kg 

platnost povolení končí dne: 31.10.2016 
 

Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, 
 jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 
2) k ŠO 
3) k OL 

4) Pozn. 

k dávkování 
5) Umístění 
6) Určení 

sklizně 

nezemědělská půda 
(nezpevněné 

plochy), železnice 

plevele 
jednoděložné, 

plevele 
dvouděložné 

0,5 kg/ha -- 1) od března do 

června  
2) časně 
postemergentně 

 

 
 
 

Plodina, oblast 

použití 

Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 

v plodině 

nezemědělská 
půda, železnice 

 300 - 500 l /ha postřik max.  1x 

 

        

       Spektrum účinnosti: 

plevele citlivé – lipnice roční, pcháč oset, draslavec hadincovitý, turanka kanadská, starčky, 
mléče, heřmánky, řebříček, kakost, vrbovky, jitrocele, rdesna, rozrazily  
 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty. Obzvlášť citlivé jsou rostliny z čeledi růžovitých. 
Čištění aplikačního zařízení: 

 Vystříkejte všechnu postřikovou kapalinu na ošetřovaném pozemku.  

 Rozeberte sací a výtlačné vedení a tryskové filtry a dobře je propláchněte ve vodě.  

 Naplňte postřikovač vodou na cca 20 % obsahu nádrže a spusťte míchání (doporučuje 
se rotační čistící tryska).  

 Vystříkejte výplachovou kapalinu na právě ošetřeném pozemku.  

 Opakujte krok 3 a 4. 

 Zkontrolujte filtry, zda neobsahují viditelné usazeniny.  
 

Přípravek je v praxi možné aplikovat pouze s ochranným herbicidním krytem učeným 
k redukci úletu. 

 
 
 

 



7 
 

Terpal 
držitel rozhodnutí o povolení: BASF SE, Carl-Bosch-Strasse 38, 67056 Ludwigshafen, 

Německo 

evidenční číslo: 5222-0 
účinná látka: ethefon                   155 g/l 

                      mepikvát chlorid   305 g/l 
platnost povolení končí dne: 31.7.2017 
 

Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, 
 jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 
2) k ŠO 
3) k OL 

4) Pozn. 

k dávkování 
5) Umístění 
6) Určení sklizně 

pšenice  ozimá, 
ječmen  ozimý 

zvýšení odolnosti 
proti poléhání 

2 l/ha AT 1) před dosažením 
BBCH 39 

 

pšenice  ozimá, 
ječmen  ozimý 

zvýšení odolnosti 
proti poléhání 

1,5 l/ha AT 1) před dosažením 
BBCH 49 

 

pšenice  ozimá zvýšení odolnosti 

proti poléhání 

2 l/ha AT 1) před dosažením 

BBCH 39 - 1. aplikace,  
před dosažením BBCH 

47 - 2. aplikace 

 4) 1. aplikace 1 - 

1,5 l/ha + 2. 
aplikace 0,5 - 1 

l/ha 

ječmen  ozimý zvýšení odolnosti 
proti poléhání 

2 l/ha AT 1) před dosažením 
BBCH 39 - 1. aplikace, 

před dosažením BBCH 
49 - 2. aplikace 

 4) 1. aplikace 1 - 
1,5 l/ha + 2. 

aplikace 0,5 - 1 
l/ha 

tritikale zvýšení odolnosti 

proti poléhání 

2 l/ha AT 1) před dosažením 

BBCH 39 

 

tritikale zvýšení odolnosti 

proti poléhání 

1,5 l/ha AT 1) před dosažením 

BBCH 49 

 

ječmen  jarní zvýšení odolnosti 
proti poléhání 

1,5 l/ha AT 1) před dosažením 
BBCH 39 

 

ječmen  jarní zvýšení odolnosti 
proti poléhání 

1 l/ha AT 1) před dosažením 
BBCH 49 

 

žito  ozimé zvýšení odolnosti 
proti poléhání 

2 l/ha AT 1) před dosažením 
BBCH 39 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní  

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 
v plodině 

ječmen, pšenice  100 - 400 l /ha postřik max.  1x  

max.  2x  dělená aplikace  

tritikale, žito  100 - 400 l /ha postřik max.  1x 

 
Nepoužívejte slámu pocházející z ošetřených obilnin jako substrát pro kulturní rostliny, nebo 

jako mulč.  

Neaplikujte na půdách s obsahem organické hmoty > 10 %. 

Neaplikujte při teplotách nad 21 °C.  

Pěstování následných plodin je bez omezení.  



8 
 

Přípravek nesmí zasáhnout sousední porosty.  

Pokyny pro čištění aplikační techniky: 
1. Po vyprázdnění nádrže vypláchněte nádrž, ramena a trysky čistou vodou (čtvrtinou 

nádrže objemu postřikovače).  
2. Vypusťte oplachovou vodu a celé zařízení znovu propláchněte čistou vodou (čtvrtinou 

nádrže objemu postřikovače).  

3. Opakujte postup podle návodu ˝2˝ ještě jednou.  
4. Trysky a sítka musí být čištěny odděleně před zahájením a po ukončení proplachování 

 
 

 
YAMATO  
držitel rozhodnutí o povolení: Sumi Agro Europe Ltd., Vintners Place,68 Upper Thames 

Street, EC4V 3BJ London, Velká Británie 
evidenční číslo: 4930-0 

účinná látka: thiofanát-methyl 233 g/l 

                      tetrakonazol          70 g/l 

platnost povolení končí dne: 31.10.2017 
 
Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, 
oblast použití 

2) Škodlivý 
organismus, 
 jiný účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL Poznámka 
1) k plodině 
2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. 
k dávkování 
5) Umístění 

6) Určení sklizně 

pšenice  ozimá,  

žito, tritikale 

braničnatka 

pšeničná, padlí 
travní 

1,5 - 1,75 l/ha AT 1) od: 37 BBCH,  

do: 47 BBCH 
 

 

řepka olejka 

 

hlízenka obecná 1,5 - 1,75 l/ha AT  1) od: 61 BBCH,  

do: 65 BBCH 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní  
Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 

v plodině 

pšenice, žito, tritikale, řepka 
olejka 

 200 - 400 l /ha postřik max.  1x 

 

Vyšší dávku přípravku z uvedeného rozmezí použijte při předpokládaném vysokém infekčním 

tlaku.  
 

Přípravek vykazuje významnou vedlejší účinnost proti braničnatce plevové a rzi pšeničné 

v pšenici ozimé, žitu a tritikale.  
 

Nelze vyloučit nepříznivý vliv přípravku na výnos a kvalitu výnosu žita a tritikale.  
Nelze vyloučit snížení olejnatosti semene řepky.  
Nelze vyloučit nepříznivý účinek ošetření pšenice ozimé, žita a tritikale na fermentační 

procesy.  
 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty! 

Vliv přípravku na klíčivost osiva žita a tritikale nebyl prověřen.  
 



9 
 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s  ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 
tryska 
75 % 

    tryska 
90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

pšenice ozimá, žito, tritikale, řepka olejka 6 4 4 4 

 
Pro aplikaci do pšenice ozimé, žita, tritikale: 

S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 
svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat při použití 

vegetačního pásu o šířce nejméně 15 m.  
 
Pro aplikaci do řepky olejky: 

S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 
svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat při použití 

vegetačního pásu o šířce nejméně 20 m.  
 

Přípravek má sníženou vylévatelnost, a proto je nezbytné důkladné vypláchnutí aplikačního 

zařízení, aby nedocházelo k následné kontaminaci zbytky tohoto přípravku.  
 
 

 
 

2. NOVÉ ZAPSANÉ DALŠÍ PROSTŘEDKY NA OCHRANU ROSTLIN DO 

ÚŘEDNÍHO REGISTRU 

 
- rozhodnutí nebyla vydána  

 

 
 

3.  ROZŠÍŘENÍ POUŽITÍ NEBO ZMĚNA V POUŽITÍ PŘÍPRAVKU 
   

Banko 500 SC  
držitel rozhodnutí o povolení: Arysta LifeScience S.A.S., Route d´Artix, P.B. 80, 64150 

Nogueres, Francie 

evidenční číslo: 5104-0 
účinná látka: chlorthalonil 500 g/l 
platnost povolení končí dne: 31.10.2017 
 

Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný účel 
použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 
2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. 

k dávkování 
5) Umístění 

6) Určení sklizně 

pšenice  ozimá braničnatka plevová, 
braničnatka pšeničná 

1 l/ha 60  1) od 31 BBCH, 
do 39 BBCH 

 

brambor plíseň bramborová 2 l/ha 8  2) preventivně, 
podle signalizace 

 

rajče plíseň bramborová, 
alternáriová 
skvrnitost 

2 l/ha 3  2) preventivně, 
podle signalizace 

 5) pole 



10 
 

Plodina, oblast 

použití 

Dávka vody Způsob 

aplikace 

Max. počet aplikací v plodině 

brambor, pšenice  200 - 400 l/ha postřik max.  1x 

rajče  600 - 800 l/ha postřik max.  1x 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s  ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 
tryska 
75 % 

       tryska 
90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

pšenice ozimá  4 4 4 4 

brambor, rajče 5 4 4 4 

 

S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 
svažujících se k povrchovým vodám.  

Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat při použití vegetačního pásu o šířce nejméně 15 m.  

 
 

 
Maxim Star 025 FS 
držitel rozhodnutí o povolení: Syngenta Crop Protection AG, Postfach, CH-4002 Basel, 

Švýcarsko 

evidenční číslo: 4409-0 
účinná látka: fludioxonyl  18,75 g/l 
                     cyprokonazol   6,25 g/l 

platnost povolení končí dne: 31.10.2018 
 

Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, 
oblast použití 

2) Škodlivý 
organismus, jiný účel 

použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL Poznámka 
1) k plodině 

2) k ŠO 
3) k OL 

4) Pozn. 
k dávkování 

5) Umístění 
6) Určení sklizně 

ječmen jarní hnědá skvrnitost 
ječmene, pruhovitost 
ječná, sněť prašná 

ječná, sněť ječná 
tvrdá, fuzariózy 

1,5 l/t AT  4) výsevek  150 - 
200 kg/ha 

ječmen ozimý hnědá skvrnitost 
ječmene, sněť prašná 
ječná, sněť ječná 

tvrdá 

1,5 l/t AT  4) výsevek  130 - 
200 kg/ha 

ječmen ozimý pruhovitost ječná, 

plíseň sněžná, 
fuzariózy 

2 l/t AT  4) výsevek  130 - 

200 kg/ha 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní.  
 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace 

ječmen  ječmen jarní 1,5 - 12 l /t 
ječmen ozimý 2 - 10 l /t 

moření 



11 
 

Dávkou mořidla se rozumí množství přípravku, ulpělé po moření na ošetřeném osivu.  

 
Přípravek lze aplikovat pouze technologickým postupem, platným pro daný typ aplikačního 

zařízení. 
 
Přípravek lze použít s pomocným prostředkem CETM v souladu s návodem k použití. 

 
 
 

Safari 50 WG (+ další obchodní jméno Trener)  
držitel rozhodnutí o povolení: DuPont CZ s.r.o., Pekařská 14/628, 155 00 Praha 5 

evidenční číslo: 4025-0 
účinná látka: triflusulfuron 486 g/kg 

                      tj. 500 g/kg ve formě methylu 
platnost povolení končí dne: 31. 12. 2019 
 

Rozsah použití přípravku:  

1) rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 
účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 
2) k ŠO 
3) k OL 

4) Pozn. 

k dávkování 
5) Umístění 
6) Určení sklizně 

cukrovka, řepa 

krmná, řepa 

salátová 

plevele 

dvouděložné 

jednoleté 

30 g/ha + 0,05 

% Trend 90 - 

TM 

AT 1) od: 10 BBCH, 

do: 39 BBCH  

2) od: 10 BBCH, 

do: 12 BBCH 

 

 
AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace (poslední aplikace) a sklizní.  

 

Plodina, oblast 
použití 

Dávka vody Způsob 
aplikace 

Max. počet 
aplikací 

v plodině 

Interval mezi 
aplikacemi 

cukrovka, řepa 
krmná, řepa salátová 

100 - 500 l/ha  postřik max.  4x 7 - 14 dnů 

 

Safari 50 WG se aplikuje po vzejití řepy v intervalu růstových fází BBCH 10 – 39.  
 

Citlivost odrůd salátové řepy konzultujte s držitelem povolení přípravku.  
 

Náhradní plodiny 

V případě zaorávky lze po aplikaci přípravku Safari 50 WG vysévat opět cukrovku, po 30 
dnech od poslední aplikace je možné vyset kukuřici.  

 

Následné plodiny  

Po sklizni cukrovky ošetřené přípravkem Safari 50 WG lze bez omezení pěstovat jakoukoli 

plodinu. 



12 
 

2) Rozsah rozšířeného použití dle čl. 51 nařízení:  

Menšinové použití přípravku povolené dle čl. 51 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (ES) č. 1107/2009  
 

1) Plodina, oblast 

použití 

2) Škodlivý organismus, 

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 
OL 3) Poznámka 

čekanka salátová 

pouze pro kořeny 

k rychlení 

plevele dvouděložné 

jednoleté 

10 - 30 g/ha  + 

0,05 % Trend 90 - 

TM 

AT  

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace (poslední aplikace) a sklizní.  
 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob 

aplikace 

Max. počet aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi 

čekanka salátová 
pouze pro kořeny 
k rychlení 

100 - 500 l 
/ha 

postřik max.  4x do celkové 
dávky 60 g/ha 

7 - 14 dnů 

 
Rizika spojená s nedostatečnou účinností přípravku nebo jeho případnou fyto toxicitou nese ve 

smyslu ust. čl. 51 odst. 5  nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 výlučně 
osoba používající přípravek.  
 

 
3) Další společné pokyny pro použití přípravku:  

 
Termín ošetření se řídí vývojovou fází plevelů. Safari 50 WG se ap likuje na vzešlé plevele od 
vytvoření děložních lístků až do fáze 2 pravých listů. Požadované účinnosti se dosáhne 

opakovanou aplikací na nově vzcházející plevele v dávce 30 g/ha + 0,05 % smáčedla TREND 
90. 

 
Spektrum účinnosti: 

Citlivé plevele 

bažanka roční, drchnička rolní, heřmánkovité plevele, hluchavka nachová, hořčice rolní, 
kokoška pastuší tobolka, konopice polní, laskavec ohnutý, lilek černý, merlík zvrhlý, mléč 

rolní, penízek rolní, pěťour maloúborný, pryšec kolovratec, rdesno blešník, rdesno červivec, 
 rozrazil rolní, rozrazil perský, ředkev ohnice, svízel přítula, tetlucha kozí pysk, výdrol řepky 
a slunečnice. 

 

Méně citlivé plevele 

Mák vlčí, merlík bílý, psárka polní, ptačinec žabinec, rdesno ptačí, violka rolní.  
 
Nepoužívejte v poškozených či oslabených porostech.  

Neošetřujte při teplotách vyšších než 25  C. 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty ani oseté pozemky nebo pozemky určené k setí!  

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 
ošetřovaných rostlin.  



13 
 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s  ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina 
bez redukce tryska 

50 % 
tryska 
75 % 

tryska 
90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s  ohledem na ochranu vodních organismů [m]  

cukrovka, řepa krmná, řepa salátová,  čekanka 

salátová pouze pro kořeny k rychlení 

4 4 4 4 

S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 
svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek nelze na těchto pozemcích aplikovat ani při 

použití vegetačního pásu.  
 

 

 

 

4. ROZŠÍŘENÍ POUŽITÍ NEBO ZMĚNA V POUŽITÍ  DALŠÍHO PROSTŘEDKU 
 

 

PodGUARD  
držitel rozhodnutí o povolení: SDP SAS, 2 Rue des Tilleuls, 02320 Pinon, Francie 

evidenční číslo: 1762-0C 
účinná látka: polyvinyl alkohol 208 g/l 

platnost povolení končí dne: 20.5.2024 
 
Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, 
oblast použití 

2) Škodlivý 
organismus, jiný 
účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL Poznámka 
1) k plodině 
2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. 
k dávkování 
5) Umístění 

6) Určení sklizně 

řepka olejka, 
brukvovité 

omezení ztrát při 
sklizni 

0,25 – 0,3 % AT  1) od: 80 BBCH, 
do: 89 BBCH 

 

AT - jde o způsob použití nebo určení, které stanovení ochranné lhůty nevyžadují 

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet 
aplikací v plodině 

řepka olejka, brukvovité 100 - 150 l /ha postřik max.  1x 

 

Optimální termín aplikace je ve fázi, kdy většina šešulí ztratila sytě zelenou barvu a změnila ji 

na světle zelenou (BBCH 81 - 83). 
 
 

 

 

5. ROZŠÍŘENÉ POUŽITÍ POVOLENÉHO PŘÍPRAVKU NEBO ZMĚNA 

V ROZŠÍŘENÉM POUŽITÍ PŘÍPRAVKU tzv. „minority“ (= menšinová použití)  

 

a) rozhodnutí vydaná držiteli povolení k přípravku 

 

- rozhodnutí nebyla vydána  



14 
 

b) nařízení Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského 

 
Amistar Xtra 
evidenční číslo: 4626-0 
účinná látka: azoxystrobin  200 g/l 

                     cyprokonazol    80 g/l 
platnost povolení končí dne: 31.12.2015 
 

Rozsah použití přípravku: 

1) Plodina, oblast 
použití 

2) Škodlivý 
organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL Poznámka 
1) k plodině 

2) k ŠO 
3) k OL 

4) Pozn. 
k dávkování 

5) Umístění 
6) Určení sklizně 

ostropestřec 
mariánský 

houbové choroby 0,75 l/ha AT  1) ve fázi  
butonizace 

6) pro výživu zvířat 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní.  

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet 
aplikací v plodině 

ostropestřec mariánský  200 - 300 l /ha postřik max.  1x 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s  ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
tryska 
50 % 

tryska 
75 % 

tryska 
90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m]  

ostropestřec mariánský 4 4 4 4 

 

S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 

svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat pouze při 
použití vegetačního pásu o šířce nejméně 5 m.  

 

 
 


